
Van: Alberti, Annelien <Annelien.Alberti@stichtsevecht.nl>
Verzonden: woensdag 14 september 2022 10:39
Aan: Tineke.de.Vries.SP <Tineke.de.Vries.SP@raad-stichtsevecht.nl>

Onderwerp: Beantwoording 0.22 Technische vragen SP


Beste mevrouw de Vries,

Hierbij ontvangt u de beantwoording van de vragen over zelfbeheer:


Zelfbeheer groen en veiligheid in Bloemstede

In de beantwoording van onze technische vragen in maart 2022 over dit onderwerp meldde u dat de zelfbeheer-tegels vanaf juni geplaatst zouden worden. In Bloemstede wachten ze er nog steeds op.

Vraag 1. Hoeveel tijd en mankracht kost het plaatsen van deze tegels in Bloemstede?

Antwoord 1. Dat kost niet veel tijd en wordt binnenkort opgepakt.

Vraag 2. In de beantwoording van de vragen meldde u dat de gemeente weinig verdiende aan het zelfbeheer van bewoners, vanwege ‘de benodigde personele inzet van de gemeente voor begeleiding van zelfbeheer’. Wat bedoelt u hiermee? Graag een toelichting.

Antwoord 2. In de technische vragen over de pilot zelfbeheer stelt u de volgende vraag:

“Vraag 6 Wat is de verwachte netto opbrengst als de gemeente een deel van haar groenbeheertaken laat doen door mensen die als vrijwilliger de openbare ruimte gaan onderhouden?”

Het antwoord hierop was:

Antwoord 6. Gemeenten kiezen om verschillende reden voor zelfbeheer van groen. De drie meest voorkomende beleidsdoelen zijn:
1. besparing op onderhoudskosten;
2. het vergroten van de kwaliteit van de openbare ruimte;
3. het vergroten van de sociale cohesie, versterken van de betrokkenheid bij de wijk.
In de praktijk blijkt dat de verwachte kostenbesparing meestal niet wordt gerealiseerd. Dit komt door het kleinschalige en versnipperde karakter van zelfbeheer en de benodigde personele inzet voor begeleiding van zelfbeheer. De investeringen die de gemeente doet betalen zich terug in meer sociale cohesie in de wijk, en niet in klinkende munt.

Ter aanvulling op dit eerdere antwoord; Zelfbeheer gaat niet over een verdienmodel. De gemeente heeft een groenaannemer in dienst om het groenonderhoud uit te voeren.
Zelfbeheerinitiatieven door bewoners zijn de ‘ kers op de taart’. De openbare ruimte kan er nog mooier door worden. Een kostenbesparing levert het niet op omdat het hier niet gaat om grote arealen aan Zelfbeheerprojecten. Daarnaast is een coördinator er veel tijd aan kwijt en heb je een lange adem nodig om het gewenste doel te bereiken.


Met vriendelijke groet,


Annelien Alberti


 annelien.alberti@stichtsevecht.nl

Endelhovenlaan 1, 3601 GR Maarssen

Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen

Nu abonneren op onze nieuwsbrief


Werkdagen: op vrijdag niet aanwezig
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Technische vragen
Onderwerp


Zelfbeheer groen en veiligheid in Bloemstede

Inleiding


In de beantwoording van onze technische
vragen in maart 2022 over dit onderwerp meldde u dat de zelfbeheer-tegels vanaf juni geplaatst zouden worden. In Bloemstede wachten ze er nog steeds op.

Vraag 1


Hoeveel tijd en mankracht kost het plaatsen van deze tegels in Bloemstede?

Vraag 2


In de beantwoording van de vragen meldde u dat de gemeente weinig verdiende aan het zelfbeheer van bewoners, vanwege ‘de benodigde personele inzet van de gemeente voor begeleiding van zelfbeheer’. Wat bedoelt u hiermee? Graag een toelichting.

Vraag 3


Een fixi-klacht naar de gemeente over een boom die takken verliest, wordt, zonder nader onderzoek, door de gemeente als afgehandeld beschouwd. Gaat er altijd iemand kijken bij een melding van bewoners op fixi? Wat is de procedure bij mogelijk gevaarlijke situaties?


Technische vragen

Datum en tijdstip van verzenden:  zo 14-08-2022 17:07

2

Vraag 4


Het buurtje in Bloemstede, waar bewoners zich inzetten voor zelfbeheer groen, is inmiddels wel groener maar nog niet veiliger geworden. Bewoners ruimen elke dag de troep op die op de parkeerplaats achterblijft.
Er wordt niet zichtbaar gehandhaafd door de gemeente op dealen. Een Boa of politieagent wordt daar nog altijd niet gezien. Wat gaat de gemeente hieraan doen in de nabije toekomst?

Vraag 5


Hoeveel fte Boa’s heeft de gemeente in dienst?
Hoeveel fte politieagenten zijn er in de gemeente in de wijken actief?
Hoeveel in Maarssenbroek?
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